



PUELLAE ORANTES

Muzyczna wizytówka miasta

5 września Dziewczęcy Chór Katedralny „Puellae Orantes” wrócił ze swej 11. już zagranicznej podróży. Krótkiej, ale pracowitej i jak zwykle owocnej.

Od 28 sierpnia do 5 września tarnowski chór gościł w słowackim Trencinie i węgierskim Vespem – dwóch partnerskich miastach Tarnowa. W tym czasie zespół dał cztery oficjalne koncerty. Nie brakło jednak także zaimprovizowanych występów, jak to zdarzało się choćby w trakcie spacerów po Budapeszcie. „Dziewczęta tworzące zespół mają muzykę w sercu. Same chętnie podejmują śpiew czasem w nieoczekiwanych sytuacjach” – mówi pracująca z chórem Aleksandra Topor. Zespół – gdzie się pojawi – budzi zainteresowanie. „Miło jest nam zawsze poinformować, że jesteśmy z Polski, z diecezji tarnowskiej i jej pięknej stolicy – Tarnowa. Jesteśmy z tego dumni” – dodaje dyrygent, ks. Władysław Pachota.

Zespół zebrał dobre recenzje za znakomity warsztat i przemyślaną, dojrzałą interpretację repertuaru. Nawiązane na Węgrzech kontakty, jak poinformował ks. Pachota, owocują prawdopodobnie bliższą współpracą, także w zakresie rozbudowania repertuaru, przez wzbogacenie się dziewczęcego chóru o nową literaturę muzyczną. „Musimy ciągle szukać. Niewiele bowiem napisano i opracowano utworów chóralistyki na jednorodny zespół wokalny” – wyjaśnia A. Topor.

Wrzesień to w zespole czas naboru. W tej chwili „Puellae Orantes” tworzy 55 dziewcząt w wieku

od 10. do 19. roku życia. Po Bożym Narodzeniu – przed maturą – tradycyjnie odchodzą najbardziej doświadczone chórzystki, ale już od września tego roku roczny staż rozpoczną czwartoklasistki. W ubiegłym roku aspirantek kształcących głos i technikę wokalną było 54. Zespół zasiliło ostatecznie 14. „Praca z dziećmi nie jest łatwa. Zwłaszcza taka, w której się chce coś osiągnąć, ale ta daje przy tym wyjątkowo wiele satysfakcji” – mówi ks. Pachota.

W tym roku „Puellae Orantes” przygotowują się do koncertu z okazji Dnia Papieskiego 18 X i do wydania czwartej już płyty. Ciągłe jednak tej wizytówce muzycznej Tarnowa brakuje środków na działalność. Cieszy, że coraz większym zrozumieniem darzą zespół i jego potrzeby władze miasta Tarnowa, miasta, które dziewczęta tak godnie i z sukcesami reprezentują w kraju i za granicą.

GB